
SLAVNOSTI SVOBODY 
PLZEŇ 5.–8. KVĚTEN 2023

Pátek 5. května

Křižíkovy sady, Proluka 9.00–20.00
Ukázky života vojáků americké armády za 2. světové války
kempy 16. obrněné divize a 2. pěší divize, polní kuchyně, vojenská historická technika, tank Sherman

Pobřežní ul. (KD Peklo) 9.00–20.00
Camp Raiders
ukázky současných ozbrojených složek USA, zejména US Army

park za OC Plzeň Plaza

9.00–20.00

Tábor Čs. samostatné obrněné brigády
ukázky vybavení dobové ošetřovny, výstava vojenské techniky, dobové výstroje, výzbroje, věcí denní potřeby, 
polní kuchyně, polní pošta, komentované prohlídky

Tábor RAF a WAAF
ukázky výstroje letců RAF, života letců RAF a žen WAAF, ukázky zdravotnického vybavení 
komentované prohlídky, soutěže pro děti a strategická hra

Czech Spitfire Club, spolek letecké historie
replika stíhacího letadla Spitfire 1:1 v markingu 312. československé stíhací perutě RAF a legendy Otty Smika 

Prezentace Armády ČR 
statické ukázky bojové techniky, prezentace pozemních sil, speciálních složek a vojenské policie 
dynamická ukázka výcviku MUSADO

15.00–21.00
Kulturní program v amfiteátru
15.00 Doladíme, 16.00 Old Band, 17.00 III. Míza, 18.00 Wenda Gang, 19.00 SoVS, 20.00 Míša Leicht a Forehand  
ukázky RC modelů

Chodské náměstí 10.00 Položení květin u Památníku 2. pěší divize

Husova ulice 11.00 Položení květin u Památníku 16. obrněné divize a Památníku čs. vojákům bojujícím na západní frontě

náměstí Míru 16.00
Pietní akt u Památníku bojovníků a obětí světových válek, Památníku padlých členů Západočeského aeroklubu 
ve 2. světové válce a Památníku padlých Plzeňanů v květnovém povstání 1945

náměstí Republiky 19.00–21.00
19.00 Zdravice primátora města Plzně

19.10 Plzeňská filharmonie: Plzeň zdraví Ameriku – pocta plzeňských rodáků osvoboditelům

Sobota 6. května

Křižíkovy sady, Proluka 9.00–20.00
Ukázky života vojáků americké armády za 2. světové války
kempy 16. obrněné divize a 2. pěší divize, polní kuchyně, vojenská historická technika, tank Sherman

Pobřežní ul. (KD Peklo) 9.00–20.00
Camp Raiders
ukázky současných ozbrojených složek USA, zejména US Army

park za OC Plzeň Plaza

9.00–20.00

Tábor Čs. samostatné obrněné brigády
ukázky vybavení dobové ošetřovny, výstava vojenské techniky, dobové výstroje, výzbroje, věcí denní potřeby,  
polní kuchyně, polní pošta, komentované prohlídky

Tábor RAF a WAAF
ukázky výstroje letců RAF, života letců RAF a žen WAAF, ukázky zdravotnického vybavení  
komentované prohlídky, soutěže pro děti a strategická hra

Czech Spitfire Club, spolek letecké historie
replika stíhacího letadla Spitfire 1:1 v markingu 312. československé stíhací perutě RAF a legendy Otty Smika

Prezentace Armády ČR 
statické ukázky bojové techniky, prezentace pozemních sil, speciálních složek a vojenské policie 
dynamická ukázka výcviku MUSADO

12.00–18.00 Prezentace Městské policie Plzeň – výstroj a výzbroj pořádkové jednotky, program pro děti

12.00–20.00
Kulturní program v amfiteátru
12.00 MHS, 13.00 Mladinka, 14.00 Primáti, 15.00 Hop a Šavani, 16.00 Frýda a company, 17.00 Blue Gate,  
18.00 SoVS, 19.00 Poutníci

radnice, náměstí Republiky 13.30 Pietní akt u pamětních desek Bratrstva 17. praporu belgických střelců a 16. obrněné divize americké armády

Americká ulice 16.00 Hlavní vzpomínkový akt u památníku „Díky, Ameriko!“

 náměstí Republiky 12.00–22.00

12.00 Big Band Klatovy

14.00 The Dixie Hot Licks

16.00 Kateřina Steinerová & HER SWING BOYS

18.00 Václav Noid Bárta a Cimbálová muzika Milana Broučka

20.45 Duke Ellington’s Sacred Concert

Neděle 7. května

Křižíkovy sady, Proluka 14.00–18.00
Ukázky života vojáků americké armády za 2. světové války
kempy 16. obrněné divize a 2. pěší divize, polní kuchyně, vojenská historická technika, tank Sherman

Pobřežní ul. (KD Peklo) 14.00–18.00
Camp Raiders
ukázky současných ozbrojených složek USA, zejména US Army

Změna programu vyhrazena.



park za OC Plzeň Plaza

14.00–18.00

Tábor Čs. samostatné obrněné brigády
ukázky vybavení dobové ošetřovny, výstava vojenské techniky, dobové výstroje, výzbroje, věcí denní potřeby, polní 
kuchyně, polní pošta, komentované prohlídky

Tábor RAF a WAAF
ukázky výstroje letců RAF, života letců RAF a žen WAAF, ukázky zdravotnického vybavení 
komentované prohlídky, soutěže pro děti a strategická hra

Czech Spitfire Club, spolek letecké historie
replika stíhacího letadla Spitfire 1:1 v markingu 312. československé stíhací perutě RAF a legendy Otty Smika

14.00–20.00
Kulturní program v amfiteátru
14.00 Faux Pase Fonet, 15.00 The Echoes, 16.00 Spolucestující, 17.00 Paheyl, 18.00 1/2 Rebel, 19.00 Gravity 
ukázky RC modelů

Sukova ul. – Klatovská tř. 
– sady Pětatřicátníků – 
náměstí Republiky

11.00
CONVOY OF LIBERTY
přehlídka vojenských historických vozidel s přeletem současných i dobových armádních letounů
11.00 výjezd ze Sukovy ul., 12.30 předpokládaný dojezd na náměstí Republiky

 náměstí Republiky 12.00–22.00
12.00 Přivítání Convoy of Liberty podle lidových tradic se souborem písní a tanců JISKRA 13.00 COP

15.00 NEREZ & LUCIA 17.00 Navostro 19.00 Bratři Ebenové 21.00 Taxmeni

Pondělí 8. května – Den s Pamětí národa

Křižíkovy sady, Proluka 9.00–16.00
Ukázky života vojáků americké armády za 2. světové války
kempy 16. obrněné divize a 2. pěší divize, polní kuchyně, vojenská historická technika, tank Sherman

náměstí Republiky

10.00 Běh pro Paměť národa (registrace od 8.30) více na www.behpropametnaroda.cz/plzen/

9.30–13.00 Program pro rodiny s dětmi / DEKApro – společné háčkování dek

14.00
Orchestr Ježkovy stopy
legendární filmové skladby z Osvobozeného divadla
Hlas z Ameriky: protiválečná tvorba Voskovce a Wericha

16.00 Orchestr Paměti národa a hosté - Monika Načeva a další, diriguje Matěj Kroupa

18.00 Junior orchestr

amfiteátr OC Plzeň Plaza 14.00–20.00
Kulturní program v amfiteátru
14.00 Alternativa, 15.00 Hynek Kočí, 16.00 Galerie, 17.00 Geronimo, 18.00 Michal Willie Sedláček, 19.00 Straw Hat

Doprovodný program

MO Plzeň 4

4. 5. 
16.00

Pietní akt na počest padlých čs. letců z Plzně-Doubravky a položení květin u pamětní desky na budově bývalé 
konzervatoře, Habrmannův park

5. 5.
Položení květin k pomníkům
10.30 Újezd (nám. Karla Panušky), 11.00 Hřbitovní ul. (objekt hasičské zbrojnice), 11.30 střelnice Lobzy

Galerie Masné krámy, 
Pražská 18

3. 5. 
18.00 

Plzeňské rozhovory – Americké křižovatky – moderovaná debata za účasti odborníků
Jak se proměnily USA od konce 2. světové války dodnes? – diskuse o klíčových křižovatkách, na kterých stojí USA;  
s podporou Velvyslanectví USA v Praze, v češtině.  
Pořádá Americké centrum Plzeň při Ústavu jazykové přípravy Západočeské univerzity v Plzni

MO Plzeň 3 4. 5. v 12.30 Pietní akt u pamětní desky Josefa Palackého, Husova 20

Sokolovna Karlov 8. 5. v 12.00 Položení květin u Pomníku letcům RAF z Karlova

Bolevecká náves, statek  
U Matoušů

4. 5. 
16.00 Sázení Lípy svobody

Patton Memorial Pilsen 5.–8. 5.
9.00–18.00 Prohlídky expozice věnované osvobození českého západu 1945

katedrála sv. Bartoloměje 6. 5. v 9.30 Mše za válečné veterány

Turistické informační 
centrum města Plzně 

vstupenky v TIC nebo na 
www.plzenskavstupenka.cz 
a www.goout.net

6. 5.  
10.00 a 14.00

7. 5. a 8. 5. 
14.00

Osvobození Plzně 1945 – komentovaná prohlídka centra města

6. 5.
9.00–15.00

Loosovy interiéry: Klatovská 19 a Plachého 6
spojená prohlídka obou interiérů

Sousedské procházky

více na:  
www.plzenskavstupenka.cz

6. 5. 
10.00

Architektura a válka: Plzeň v období 2. světové války i poválečné obnovy
sraz před budovou městských lázní, Denisovo nábřeží 3

8. 5. 
10.00

Americká třída jako osa města
sraz na prostranství před budovou někdejšího Prioru, Americká 47

Kopeckého sady 11 
(budova magistrátu)

6. 5.
14.00

Multimediální one-man show „The Accidental Hero“ – příběh o svobodě, válce a nevyhnutelné otázce „Kdo vlastně jsem?“
autor Patrick Dewane, vstup zdarma

Letiště Líně – hangár č. 3 6.5.
11.00–16.00 Den otevřených dveří hangáru č. 3 a muzea

Českobratrský chrám 
Mistra Jana Husa 
(Západní sbor ČCE) 
Němejcova 2, Plzeň

7. 5.
17.00

Jazzové nešpory „Vykročíš-li svobodu hledat...” 
Big Band Konzervatoře Plzeň pod vedením Petra Mráze

DEPO2015 8. 5. v 18.00 Dobrovský & Šídlo – Podcast Paměti národa

Univerzitní kavárna 
Družba

8. 5. 
18.00 Jak jsem se stala partyzánkou – film o osudech romských partyzánů v bývalém Československu

hala TJ Slavoj Plzeň 
Třebízského 2702/12 13. 5. 16.00 Akademie k 160. výročí založení Sokola v Plzni

Smetanovy sady,  
pod Velkým divadlem

17. 4.–10. 5. Výstava Příběhy 20. století

Smetanovy sady, U Branky 3.–30. 5. Výstava Poválečné roky svobody – vernisáž 4. 5. v 16.00 

mázhauz radnice 5.–25. 5. Výstava Nickname: ARMADILLO – 80. výročí vzniku 16. obrněné divize americké armády

www.slavnostisvobody.cz

US embassy logo

Colour version Black & white version

Minimum size 

7mm (high) 

Colour palette 

c100 m70 y8 k54

Pantone 295 C Pantone 186 C

c2 m100 y82 k6 black 100% black 55%

firefly ideas take flightTM


